
5Η ΤΑΚΤΙΚΗ ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ 20 Φεβρουαρίου 2024 

 

ΔΗΜΟΣ ΣΠΑΤΩΝ – ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ        Σελίδα 1 από 3 

                                  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ     

ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΔΗΜΟΣ  ΣΠΑΤΩΝ – ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ 

 

                 Απόφαση αριθ. 41/2024 

Θέμα: «Λήψη απόφασης για συγκρότηση επιτροπής προσωρινής και οριστικής παραλαβής του 

έργου «ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΟΔΟΥ ΔΗΜ. ΣΙΔΕΡΗ ΛΟΓΩ ΒΛΑΒΗΣ ΑΓΩΓΟΥ 

ΥΔΡΕΥΣΗΣ»».          

Στα Σπάτα την 20 Φεβρουαρίου 2024, ημέρα Τρίτη & ώρα 6:30 μ.μ. συνήλθε στο δημοτικό 

κατάστημα σε Τακτική, Δια Ζώσης Συνεδρίαση το Δημοτικό Συμβούλιο, κατόπιν της με αριθμό 

πρωτ.4387/15-02-2024 πρόσκλησης της Προέδρου κυρίας Δήμητρας Αναγνωστοπούλου του 

Ιωάννη, η οποία γνωστοποιήθηκε στον Δήμαρχο και σε καθέναν από τους Δημοτικούς Συμβούλους 

με το από 15-02-2024 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου, σύμφωνα με την παρ. 4 του άρθρου 67 

του ν. 3852/2010 (Α΄87).  

Στη Συνεδρίαση παρευρέθηκε ο Δήμαρχος, κ. Δημήτριος Μάρκου του Σπυρίδωνος. 

Διαπιστώθηκε απαρτία, με την παρουσία 25 μελών από συνολικά 29 μέλη και η Πρόεδρος κήρυξε 

την έναρξη της Συνεδρίασης. 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ      ΑΠΟΝΤΕΣ 
1. Νομικός Αντώνιος του Ηρακλείου 1. Λάμπρου Παναγιώτης του Ηλία 
2. Σερέτης Χρήστος του Γεωργίου 2. Μπέκας Γεώργιος του Σπυρίδωνος 
3. Τσέπας Ευάγγελος του Βασιλείου 3. Δούρος Σωτήριος του Χρήστου 
4. Πάσχος Γεώργιος του Χρήστου 4. Τσάκαλη Ελένη του Ηλία 
5. Παραχεράκης Ιωάννης του Μιχαήλ   
6. Αναγνωστοπούλου Δήμητρα του Ιωάννη   
7. Τούντας Αντώνιος του Κωνσταντίνου   
8. Πουλάκης Πέτρος του Ιωάννη   
9. Μπασινάς Ιωάννης του Στεφάνου   

10. Φράγκος Διονύσιος του Ιωάννη   
11. Πουλάκης Κυριάκος του Νικολάου   
12. Αργυρός Φίλιππος του Χρήστου   
13. Σκαλτσή Ειρήνη του Χρυσοστόμου   
14. Φύτρος Αντώνιος του Παρασκευά   
15. Κατσούλης Πέτρος του Βασιλείου   
16. Ραφτοπούλου Άννα του Ιωάννη   
17. Μποτζιολής Δημήτριος του Σπυρίδωνος   
18. Σκιαδαρέσης Γεράσιμος του Γεωργίου   
19. Αργυρός Γεώργιος του Βασιλείου   
20. Φράγκου Ελένη του Γεωργίου   
21. Κανάκης Δημήτριος του Νικολάου   
22. Κρόκος Νικόλαος του Δημητρίου   
23. Ζηρογιάννης Αθανάσιος του Γεωργίου   
24. Τσιγκούλη Μυρτώ του Πέτρου   
25. Γοργομύτης Βασίλειος Δημήτριος του Γεωργ.   

Στη Συνεδρίαση προσήλθε και παρέστη ως γραμματέας του Δημοτικού Συμβουλίου η κα 

Χρυσάνθη Μπότσαρη υπάλληλος με βαθμό Α΄ του Δήμου. 

ΠΡΟΣΕΛΕΥΣΕΙΣ – ΑΠΟΧΩΡΗΣΕΙΣ: Καμία. 

Επίσης προσήλθε ο Γενικός Γραμματέας του Δήμου κ. Αθανάσιος Τούντας. 

Στη Συνεδρίαση προσήλθε και η Πρόεδρος της Δημοτικής Κοινότητας Σπάτων – Λούτσας κα 

Άννα Δήμα Καλλιανιώτη του Θεοδώρου. 

ΑΔΑ: 62ΒΛΩ1Χ-Υ01



5Η ΤΑΚΤΙΚΗ ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ 20 Φεβρουαρίου 2024 

 

ΔΗΜΟΣ ΣΠΑΤΩΝ – ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ        Σελίδα 2 από 3 

Η πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου αναφερόμενη στο 17ο Θέμα της Ημερήσιας Διάταξης, 

έδωσε το λόγο στον Αντιδήμαρχο κ. Τούντα Αντώνιο, ο οποίος εισηγήθηκε τα κάτωθι: 

Η Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Σπάτων-Αρτέμιδος κατόπιν της ολοκλήρωσης των 

εργασιών του έργου: «ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΟΔΟΥ ΔΗΜ.ΣΙΔΕΡΗ ΛΟΓΩ ΒΛΑΒΗΣ ΑΓΩΓΟΥ 

ΥΔΡΕΥΣΗΣ», κατά εφαρμογή της παραγράφου 3 του άρθρου 86 του Ν.4782/2021 που 

αντικατέστησε το άρθρο 172 του Ν.4412/2016 και λαμβάνοντας υπόψη: 

1.  Την από 01/03/2021 βεβαίωση περαίωσης της Τεχνικής Υπηρεσίας 

2.  Τον Ν. 4782/2021, άρθρο 86 (παρ.3) σύμφωνα με το οποίο:  

«Η επιτροπή είναι πενταμελής και αποτελείται από: α) τρεις (3) τεχνικούς υπαλλήλους με 

τους αναπληρωτές τους, με ειδικότητες σχετικές με το αντικείμενο της σύμβασης που 

ανήκουν στον φορέα κατασκευής ή και σε άλλους φορείς, κατ’ επιλογή της Προϊσταμένης 

Αρχής, πλην του Προέδρου που προέρχεται υποχρεωτικά από άλλη αναθέτουσα αρχή και 

β) δύο (2) εκπροσώπους του Τεχνικού Επιμελητηρίου Ελλάδας (ΤΕΕ) ή του Γεωτεχνικού 

Επιμελητηρίου Ελλάδος (ΓΕΩΤΕΕ) σε περιπτώσεις αμιγώς γεωτεχνικών έργων, που 

ορίζονται με τους αναπληρωτές τους, κατόπιν αιτήματος της Προϊσταμένης Αρχής, εντός 

είκοσι (20) ημερών, από την υποβολή του αιτήματος. Μη υπόδειξη εκ μέρους του ΤΕΕ ή 

του ΓΕΩΤΕΕ, αντιστοίχως, δεν κωλύει τη συγκρότηση και λειτουργία της επιτροπής.» 

3. Το υπ’ αριθ. 40013/11-01-2024 έγγραφο της Περιφέρειας Αττικής σύμφωνα με το οποίο 

ορίστηκε ο Πρόεδρος της Επιτροπής και ο αναπληρωτής του.   

Σύμφωνα με το οποίο:  

Τακτικό μέλος, Σπυράντης Γεώργιος, Μηχανικός ΠΕ με Α’β. 

Αναπληρωματικό μέλος, Θεοφανόπουλος Θεοφάνης, Μηχανικός ΠΕ με Α’β. 

4. Το γεγονός ότι το Τεχνικό Επιμελητήριο Ελλάδος ΤΕΕ, δεν απάντησε μέχρι και σήμερα 

προς το έγγραφο μας με αρ.πρωτ. 37741/19-12-2023 το οποίο αποστάλθηκε με email 19-

12-2023 στο ΤΕΕ 

5. Οι μηχανικοί του Δήμου που έχουν οριστεί σύμφωνα με το πρακτικό συγκρότησης 

επιτροπής παραλαβής με αρ.πρωτ. 37089/13-12-2023 και την απόφαση του Δ/ντη των 

Τεχνικών Υπηρεσιών με αρ.πρωτ. 37206/13-12-2023 είναι: 

 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ : 

1. Αμπλιανίτη Παγώνα, Πολιτικός Μηχανικός ΠΕ 3/Α 

2. Αντωνίου Θωμας, Πολιτικός Μηχανικός ΠΕ 3/Α 

3. Μαλιαρού Μαρία, Πολιτικός Μηχανικός ΠΕ 3/Α 

 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ : 

1.   Γεωργάκης Γεώργιος, Πολιτικός Μηχανικός ΠΕ 3/Α 

2.   Δούρου Μαρία, Πολιτικός Μηχανικός ΠΕ 3/Α 

3.   Ιωάννα Μαγγανά, Τεχνολόγος Πολιτικός Μηχανικός ΤΕ 3/Α 

 

Με βάση τα ανωτέρω καλείται το Δημοτικό Συμβούλιο να αποφασίσει για την συγκρότηση της 

προσωρινής & οριστικής παραλαβής του εν λόγω έργου η οποία σύμφωνα με τα 

προαναφερθέντα αποτελείται από: 

 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ :  

Δοξακίδης Σωτήρης, Μηχανικός ΠΕ με Α’β, ως πρόεδρος 

Αμπλιανίτη Παγώνα, Πολιτικός Μηχανικός ΠΕ 3/Α, ως μέλος 

Αντωνίου Θωμας, Πολιτικός Μηχανικός ΠΕ 3/Α, ως μέλος 

Μαλιαρού Μαρία, Πολιτικός Μηχανικός ΠΕ 3/Α, ως μέλος 

 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ : 

Πούσια Ελεονώρα, Μηχανικός ΠΕ με Α’β, ως πρόεδρος 

Γεωργάκης Γεώργιος, Πολιτικός Μηχανικός ΠΕ 3/Α, ως μέλος 

Δούρου Μαρία, Πολιτικός Μηχανικός ΠΕ 3/Α, ως μέλος 

Ιωάννα Μαγγανά, Τεχνολόγος Πολιτικός Μηχανικός ΤΕ 3/Α, ως μέλος 

ΑΔΑ: 62ΒΛΩ1Χ-Υ01



5Η ΤΑΚΤΙΚΗ ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ 20 Φεβρουαρίου 2024 

 

ΔΗΜΟΣ ΣΠΑΤΩΝ – ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ        Σελίδα 3 από 3 

ΔΙΑΛΟΓΙΚΗ ΣΥΖΗΤΗΣΗ 

Το Δημοτικό Συμβούλιο αφού άκουσε τα ανωτέρω και έλαβε υπόψη τις προαναφερθείσες διατάξεις,  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Εγκρίνει την συγκρότηση επιτροπής προσωρινής και οριστικής παραλαβής του έργου 

«ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΟΔΟΥ ΔΗΜ. ΣΙΔΕΡΗ ΛΟΓΩ ΒΛΑΒΗΣ ΑΓΩΓΟΥ ΥΔΡΕΥΣΗΣ» η οποία 

αποτελείται από: 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ :  

Δοξακίδης Σωτήρης, Μηχανικός ΠΕ με Α’β, ως πρόεδρος 

Αμπλιανίτη Παγώνα, Πολιτικός Μηχανικός ΠΕ 3/Α, ως μέλος 

Αντωνίου Θωμας, Πολιτικός Μηχανικός ΠΕ 3/Α, ως μέλος 

Μαλιαρού Μαρία, Πολιτικός Μηχανικός ΠΕ 3/Α, ως μέλος 

 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ : 

Πούσια Ελεονώρα, Μηχανικός ΠΕ με Α’β, ως πρόεδρος 

Γεωργάκης Γεώργιος, Πολιτικός Μηχανικός ΠΕ 3/Α, ως μέλος 

Δούρου Μαρία, Πολιτικός Μηχανικός ΠΕ 3/Α, ως μέλος 

Ιωάννα Μαγγανά, Τεχνολόγος Πολιτικός Μηχανικός ΤΕ 3/Α, ως μέλος 

Συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως εξής: 
Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ                          ΤΑ ΜΕΛΗ 

  Νομικός Αντώνιος του Ηρακλείου 
  Σερέτης Χρήστος του Γεωργίου 
  Τσέπας Ευάγγελος του Βασιλείου 
  Πάσχος Γεώργιος του Χρήστου 
  Παραχεράκης Ιωάννης του Μιχαήλ 

Αναγνωστοπούλου Δήμητρα του Ιωάννη  Τούντας Αντώνιος του Κωνσταντίνου 
  Πουλάκης Πέτρος του Ιωάννη 

 Μπασινάς Ιωάννης του Στεφάνου 
 Φράγκος Διονύσιος του Ιωάννη 
 Πουλάκης Κυριάκος του Νικολάου 
 Αργυρός Φίλιππος του Χρήστου 
 Σκαλτσή Ειρήνη του Χρυσοστόμου 
 Φύτρος Αντώνιος του Παρασκευά 
 Κατσούλης Πέτρος του Βασιλείου 
 Ραφτοπούλου Άννα του Ιωάννη 
 Μποτζιολής Δημήτριος του Σπυρίδωνος 
 Σκιαδαρέσης Γεράσιμος του Γεωργίου 
 Αργυρός Γεώργιος του Βασιλείου 
 Φράγκου Ελένη του Γεωργίου 
 Κανάκης Δημήτριος του Νικολάου 
 Κρόκος Νικόλαος του Δημητρίου 
 Ζηρογιάννης Αθανάσιος του Γεωργίου 
 Τσιγκούλη Μυρτώ του Πέτρου 
 Γοργομύτης Βασίλειος Δημήτριος του Γεωργ. 

 

ΑΔΑ: 62ΒΛΩ1Χ-Υ01


		2024-02-27T12:23:22+0200
	Athens




